

Protokół Nr IV/2015
z IV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 15 stycznia 2015 roku w godz. 15.00 – 16.15

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy - Alina Baka, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 14 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Marianna Łukasik, Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2015.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu. Pan Wójt powiedział, że chodzi o dwie działki położone w miejscowości Łazy o powierzchni 0,5000 ha znajdujące się w terenie obiektów przemysłowych i usługowych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr IV/29/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Sekretarz Gminy wyjaśnił potrzebę podjęcia kolejny raz uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2015. Pan Janusz Jezierski powiedział, że w uchwale z dnia 1 grudnia 2014 roku Nadzór Wojewody zakwestionował niektóre zapisy i w związku powyższym należy podjąć nową uchwałę zgodną z wytycznymi Wojewody.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr IV/30/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Pan Wójt wyjaśnił potrzebę dokonania zmian w budżecie Gminy na 2015 rok dla Gminnego Ośrodka Kultury w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego IV Wydział Pracy w Białej Podlaskiej w sprawie odszkodowania dla Pani Wandy Szaniawskiej, jako zadośćuczynienie za odwołanie ze stanowiska Dyrektora GOK.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z prowadzoną sprawą sądową z zakresu prawa pracy z pozwu byłej Dyrektorki Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie należy zabezpieczyć środki w budżecie jako dotację celową w kwocie 25.500 zł. dla Gminnego Ośrodka Kultury, aby mógł zostać wykonany wyrok Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: skąd wzięła się egzekucja w powyższej sprawie ?

Pan Wójt wyjaśnił, że Pani Wanda Szaniawska wystąpiła do Sądu o klauzulę natychmiastowej wykonalności i stąd się to wzięło. Jest wyrok i należy zabezpieczyć taką kwotę, jaka została zasądzona.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że należy zabezpieczyć taką kwotę, jaka została zasądzona. Jednak niepokoi fakt, że Gmina ma Radcę Prawnego i przegrywanych jest wiele spraw. To nie pierwsza sprawa, którą źle poprowadził Pan Radca.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że są uzgodnienia na przyszłość, aby dla jasności w każdej kluczowej sprawie Radca Prawny wystawiał opinię na piśmie z własnym podpisem.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że boli taki uszczerbek w budżecie Gminy, gdyż pieniądze społeczne powinny trafiać na inny cel, aby zaspakajać potrzeby mieszkańców.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr IV/31/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łukowie z prośbą o zgłoszenie kandydata na członka tej Rady z Gminy Łuków. Przewodniczący Tadeusz Federczyk przypomniał, że do chwili obecnej członkiem Rady Społecznej z Gminy Łuków był Pan Wójt Mariusz Osiak.

Pan Wójt zaproponował, aby członkiem Rady Społecznej SP ZOZ na najbliższą kadencję był Pan Wojciech Szczygieł.

Radni jednogłośnie (11 radnych) opowiedzieli się za kandydaturą przedstawioną przez Pana Wójta.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk zamknął IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam IV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 16.15.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk